PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 63/2023

Autoria: Ver. José odorico de Oliveira Almeida

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM Ao Exmo. Sr. Réus Antonio Sabedotti
Fornari - Prefeito Municipal com cópia para a Sra. Juliana de Figueiredo -Secretária Municipal de Saúde,
peço que seja encaminhado a esta casa de Leis a cópia do contrato do médico Psiquiatra que atende no Caps,
e o porque, até este momento os funcionários da imunização ainda não receberam o incentivo que é de direito
deles e já foi feito um Decreto, sob o nº2.925 pela prefeitura e mesmo assim não efetuaram o pagamento.

Esta solicitação se faz justa, para esclarecimento a população sobre os atendimento deste profissional no
município. Precisamos sanar suas duvidas sobre agendamentos de consultas, suas demandas, e o porquê de
tão poucas vagas.
Somos sabedores da suma importância do atendimento deste profissional, principalmente pelo atendimento a
pessoas que sofrem de depressão com tendência ao suicídio, usuários de drogas entre outros. Assim como o
funcionários da imunização tem suas responsabilidades com suas contas e compromissos e necessitam deste
valor que lhes é de direito

 Sala das Sessões, 03 de Maio de 2023

Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Emerson Alves Flores

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691572314